
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  36/2021  
                                                                                                                                                      

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 13

ης
 /15-10-2021 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 15
η
 του μηνός Οκτωβρίου έτους 

2021 ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:15 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. πρωτ. 

1215/11-10-2021 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους δέκα (10 ) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

2. Μαναρίδου Στυλιανή  

3. Συμεωνίδης Αναστάσιος 

4. Χατζηγεωργίου Γεώργιος 

5. Ηλιάδης Μιχαήλ 

6. Παυλίδης Πέτρος  

7. Ακριτίδου Ελένη 

8. Κινατζίδης Ελευθέριος 

9. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

10. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

1. Καψιμάνη Ευαγγελία  

 

 

 

       

 

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 
Αριθμός Απόφασης:  36/2021                                                     

 

 «Παράταση των Συμβάσεων που συνάφθηκαν για την αντιμετώπιση της διασποράς του 

COVID-19 στις δομές του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης έως τις 31-12-2021»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης 

απέστειλε και την από 11-10-2021 εισήγηση για το 1
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ 

Δήμου Προσοτσάνης,  στην οποία αναφέρονται τα εξής:  
 

 «Από το άρθρου 147 του Ν. 4831/21 (ΦΕΚ 170/ 23/9/2021,τ. Α΄) ορίζονται τα εξής:   

Άρθρο 147  
Παράταση ισχύος συμβάσεων προσωπικού Ι.Δ.Ο.Χ. ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και νομικών τους προσώπων για την 

αποτροπή της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19  

 
«Συμβάσεις προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου που απασχολείται στους ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού 

και τα νομικά πρόσωπα αυτών για την αποτροπή της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19, οι οποίες συνήφθησαν 

σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 74 του ν. 4745/2020 (Α’ 214), δύνανται να παραταθούν από τη λήξη τους και 

μέχρι τις 31 Δεκεμβρίου 2021, με απόφαση της οικείας οικονομικής επιτροπής και υπό την προϋπόθεση της 

ύπαρξης των απαιτούμενων πιστώσεων για τη μισθοδοσία τους. Εάν δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή 

η υπάρχουσα δεν επαρκεί, με την ίδια απόφαση γίνεται δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του 

προϋπολογισμού, η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο δημοτικό ή περιφερειακό συμβούλιο, στην πρώτη 

μετά την παράταση συνεδρίασή του. Το παρόν εφαρμόζεται και σε συμβάσεις που έληξαν από 1.8.2021 μέχρι και 

ΘΕΜΑ: 1
ο
 
 

     

ΑΔΑ: Ψ7ΑΖΟΚΒΥ-ΤΙΙ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

τη δημοσίευση του παρόντος. 

Η παράταση των ανωτέρω συμβάσεων δεν μεταβάλλει τον χαρακτήρα της σχέσης εργασίας των απασχολούμενων 

και ο χρόνος της παράτασης δεν προσμετράται στο ανώτατο χρονικό διάστημα των είκοσι τεσσάρων (24) μηνών 

κατά την έννοια των άρθρων 5, 6 και 7 του π.δ. 164/2004 (Α’ 134). Δεν εφαρμόζονται οι περιορισμοί της παρ. 2 

του άρθρου 36 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).» 

Το ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης με την αριθμ. 6/248/26-2-2021 Απόφαση της Προέδρου κατόπιν της με αριθ. 7 

/2021 απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου σύμφωνα με την οποία διαπιστώνεται η  αναγκαιότητα 

πρόσληψης προσωπικού με οκτάμηνη σύμβαση, για την αντιμετώπιση των συνεπειών του κορωνοϊου COVID 

19 στους Παιδικούς Σταθμούς και στις αθλητικές εγκαταστάσεις  του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης . 

Προσέλαβε  τους παρακάτω υπαλλήλους με τα καθήκοντά τους όπως αυτά περιγράφονται , για τους χώρους 

άθλησης και  για τους Παιδικούς Σταθμούς του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης :  

 

α/

α 

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Ειδικότητα-παρεχόμενες 

εργασίες  

Χρονικό διάστημα 

απασχόλησης  

1 Δρανόβαλης  Πέτρος  Παναγιώτης  Προσωπικό ΥΕ Γενικών 

Καθηκόντων για τους χώρους 

άθλησης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης  

Οκτώ μήνες από 1-

3-2021 έως 31-10-

2021  

2 Καστρίτσης  Παναγιώτης  Νικόλαος  Προσωπικό ΥΕ Γενικών 

Καθηκόντων για τους χώρους 

άθλησης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης  

Οκτώ μήνες από 1-

3-2021 έως 31-10-

2021  

3 Κονταξής  Ευστράτιος  Δημήτριος  Προσωπικό ΥΕ Γενικών 

Καθηκόντων για τους χώρους 

άθλησης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης  

Οκτώ μήνες από 1-

3-2021 έως 31-10-

2021  

4 Παπαδόπουλος Ιορδάνης  Πρόδρομος  Προσωπικό ΥΕ  Γενικών 

Καθηκόντων τέσσερις μήνες 

για τους χώρους άθλησης και 

τέσσερις μήνες για τους 

Παιδικούς Σταθμούς του ΝΠΔΔ 

Δήμου Προσοτσάνης  

Οκτώ μήνες από 1-

3-2021 έως 31-10-

2021  

 

Οι παραπάνω υπάλληλοι προσλήφθηκαν για τον τομέα του Αθλητισμού και των χώρων άθλησης κλειστών και 

ανοιχτών ( 1 κλειστό Γυμναστήριο και όλα τα γήπεδα ποδοσφαίρου του Δήμου) όπου ίσχυαν και συνεχίζουν 

να ισχύουν λόγω συνέχισης της πανδημίας , νέα Υγειονομικά πρωτόκολλα και νέοι κανόνες  διέπουν τις 

καθημερινές δραστηριότητες αυτών η τήρηση των οποίων απαιτούσε και απαιτεί  βοηθητικό προσωπικό (μέχρι 

να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες πρόσληψης προσωπικού  αφού δεν υπηρετεί καθόλου τακτικό προσωπικό 

στις δομές αυτές ) το οποίο με την καθοδήγηση και την επιστασία της Προϊσταμένης Αθλητισμού Πολιτισμού 

επιμελούνταν και θα επιμελείται την καθημερινότητα και την τήρηση των νέων μέτρων για τους χώρους 

αυτούς διευκολύνοντας και διασφαλίζοντας τους αθλούμενους και τις αθλητικές ομάδες. 

Για όλους τους παραπάνω λόγους, για την κάλυψη των αναγκών των χώρων άθλησης και τη διασφάλιση της 

υγείας των αθλούμενων και των αθλητικών ομάδων χρηστών των χώρων του ΝΠΔΔ καθώς συνεχίζουν να 

ισχύουν όλα τα πρόσθετα  μέτρα λόγω συνέχισης της πανδημίας, 

προτείνεται η παράταση των συμβάσεων των παραπάνω υπαλλήλων για δύο μήνες  έως τις 31-12-2021. 

Το συνολικό κόστος της μισθοδοσίας των μηνών της παράτασης είναι  8.752,80 

Η δαπάνη της μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους ΚΑΕ: 

 10/6041 «Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων» ύψους 63.500,00 ευρώ και  

 10/6054 «Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού» ύψους 19.000,00 ευρώ  

του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης.» 

 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

ΑΔΑ: Ψ7ΑΖΟΚΒΥ-ΤΙΙ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών και όσων ακολούθησαν. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Το γεγονός ότι συμμετείχαν  10 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Σωτηριάδου Ευαγγελία   (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Μαναρίδου Στυλιανή  ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Συμεωνίδης Αναστάσιος ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Χατζηγεωργίου Γεώργιος ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Ηλιάδης Μιχαήλ ΘΕΤΙΚΗ 

6.  Παυλίδης Πέτρος  ΘΕΤΙΚΗ 

7.  Ακριτίδου Ελένη ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ  

9.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ 

10.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 

 το άρθρου 147 του Ν. 4831/21 (ΦΕΚ 170/ 23/9/2021,τ. Α΄).  

 Την με αριθμ. πρωτ. 1213/11.10.2021 Βεβαίωση του κόστους μισθοδοσίας για την παράταση.  

 Την αριθμ. 6/248/26-2-2021 Απόφαση της Προέδρου.  

 
Αποφασίζει  Ομόφωνα και  

 

Α.   Εγκρίνει την παράταση των παρακάτω υφιστάμενων συμβάσεων,  έως  31-12-2021,   σύμφωνα 

με το άρθρου 147 του Ν. 4831/21 (ΦΕΚ 170/ 23/9/2021,τ. Α΄), για την αντιμετώπιση των συνεπειών και 

την κάλυψη των αναγκών περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID 19 στις αθλητικές 

εγκαταστάσεις και στους Παιδικούς Σταθμούς του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης, εξαιτίας της 

συνέχισης της ανάγκης λήψης πρόσθετων προληπτικών μέτρων και τήρησης των ισχυόντων 

υγειονομικών πρωτοκόλλων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας: 

 

α/

α 

Επώνυμο Όνομα Πατρώνυμο Ειδικότητα-παρεχόμενες 

εργασίες  

Χρονικό διάστημα 

παράτασης  

1 Δρανόβαλης  Πέτρος  Παναγιώτης  Προσωπικό ΥΕ Γενικών 

Καθηκόντων για τους χώρους 

άθλησης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης  

δύο μήνες από 1-

11-2021 έως 31-

12-2021  

2 Καστρίτσης  Παναγιώτης  Νικόλαος  Προσωπικό ΥΕ Γενικών 

Καθηκόντων για τους χώρους 

άθλησης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης  

δύο μήνες από 1-

11-2021 έως 31-

12-2021  

3 Κονταξής  Ευστράτιος  Δημήτριος  Προσωπικό ΥΕ Γενικών 

Καθηκόντων για τους χώρους 

άθλησης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης  

δύο μήνες από 1-

11-2021 έως 31-

12-2021  

4 Παπαδόπουλος Ιορδάνης  Πρόδρομος  Προσωπικό ΥΕ  Γενικών 

Καθηκόντων τέσσερις μήνες 

για τους χώρους άθλησης και 

τέσσερις μήνες για τους 

Παιδικούς Σταθμούς του ΝΠΔΔ 

Δήμου Προσοτσάνης  

δύο μήνες από 1-

11-2021 έως 31-

12-2021  

 

 

ΑΔΑ: Ψ7ΑΖΟΚΒΥ-ΤΙΙ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 4

 

Β.    Το συνολικό κόστος της μισθοδοσίας των μηνών της παράτασης είναι  8.752,80. 

Η δαπάνη της μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στους ΚΑΕ: 

 10/6041 «Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων» ύψους 63.500,00 ευρώ και  

 10/6054 «Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού» ύψους 19.000,00 ευρώ  

του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης.» 

 

          Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

         
Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  36/2021 

 

Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 

    Η Πρόεδρος                                             Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

 

Σωτηριάδου Ευαγγελία                                 Τσιτσοπούλου Βασιλική  

ΑΔΑ: Ψ7ΑΖΟΚΒΥ-ΤΙΙ


